
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062500240

240

Nº 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de preços
para contratação de empresa especializada em fornecimento de gás de cozinha para
atender as secretarias do município Goianinha/RN - inicio de acolhimento das propostas:
08:30 horas do dia 25/06/2021 - termino: 08:30 horas do dia 09/07/2021. E Abertura das
propostas: às 08:30 horas do dia 09/07/2021, início da sessão de disputa de preços: às
09:00 horas do dia 09/07/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no
horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura Municipal
de Goianinha/RN, Rodovia RN 003, km 053, n°96, Centro, Goianinha/RN - Ou pelo fone
(0xx84) 3286-0029 - pelo e-mail: cplpmg2021@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha-RN, 24 de maio de 2021.
À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN N° 526.029/2021
Pelo presente aviso e em cumprimentos as leis n° 10.520/2002, 8666/1993,

11.488/ 2007, leis complementares nº 123/2006 e 147/2014 e suas alterações e os decretos
nº 10.024/2019, 7.746/2012, 8.538/2015, decretos municipais nº 1254-b/2017 e 1254-
c/2017 e instruções normativas 01/2010 - SLTI/MP e 03/2018 - SEGES/MP, O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, que estará realizando a Licitação na
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 037/2021, tendo como objeto: "AQ U I S I Ç ÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE FORMA PARCELADA PARA A CONFECÇÃO DE LANCHES E
REFEIÇÕES DESTINADOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS INSTITUIÇÕES ESCOLARES
MUNICIPAIS PARA ANO DE 2021, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. CASO HAJA A SUSPENSÃO DAS AULAS PRESENCIAIS
OS ITENS PODERÃO SER UTILIZADOS NA MONTAGEM DE KITS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR QUE SERÃO DISTRIBUÍDOS AS FAMÍLIAS QUE POSSUAM
ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO". O local de realização será o
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/" todos os interessados devem se credenciar
junto ao sistema para conseguirem sua participação. INÍCIO DO RECEBIMENTO DA S
PROPOSTAS: 25 de junho de 2021 às 09hs00min. FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
08 de julho de 2021 às 08hs00min. INÍCIO DA DISPUTA: 08 de julho de 2021 às 08hs01min.
As especificações estão estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus Anexos. O
Edital encontra-se disponível nos sites: http://www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.jardimdoserido.rn.gov.br. Maiores informações serão prestadas pelo e-mail:
cpl_js@outlook.com ou pelo fone: (84) 3472-3002.

Jardim do Seridó-RN, 24 de junho de 2021.
JAELYSON MAX PEREIRA DE MEDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

O MUNICÍPIO DE JUNDIÁ/RN - PREFEITURA MUNICIPAL, através de seu
Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, vem tornar público a abertura do PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 89/2021 na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", objetivando o Registro de Preços para a contratação de empresa
especializada na aquisição de máquinas e equipamentos agrícolas, destinados a suprir a
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, conforme especificações constantes
do Termo de Referência, Anexo I do Edital. A abertura dos envelopes está prevista para o
dia 07 de JULHO de 2021, às 10h00min. O Edital contendo todas as informações, encontra-
se a disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Jundiá/RN
(http://jundia.rn.gov.br/) e na sala de licitação da Prefeitura Municipal, à Rua da Matriz, nº
305, centro - Jundiá/RN, no horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Outras
informações pelo fone (84) 3285-5036 ou pelo e-mail cpl@jundia.rn.gov.br.

Jundiá-RN, 23 de junho de 2021.
LUIZ EDUARDO FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE JUNDIÁ/RN - PREFEITURA MUNICIPAL, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação - CPL no uso de suas atribuições legais, vem tornar
público a abertura do Processo Licitatório nº 90/2021 - na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2021, TIPO MENOR PREÇO, objetivando a Contratação de empresa
especializada para executar todas as atividades inerentes à pavimentação em
paralelepípedo pelo método convencional com drenagem superficial de ruas no Distrito do
Arisco dos Pires, nos trechos 01, 02, 03 e 04, em conformidade com o Projeto Básico,
Memorial Descritivo, Planilhas e demais anexos deste Edital. A abertura dos envelopes está
prevista para o dia 12 DE JULHO DE 2021, às 09h00min. O Edital contendo todas as
informações, encontra-se a disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de
Jundiá/RN (http://jundia.rn.gov.br/) e na sala de licitação da Prefeitura Municipal, à Rua da
Matriz, nº 305, centro - Jundiá/RN, no horário de expediente das 07h00min às 13h00min.
Outras informações pelo fone (84) 3285-5036 ou pelo e-mail cpl@jundia.rn.gov.br.

Jundiá-RN, 23 de junho de 2021.
LUIZ EDUARDO FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço global, Processo Licitatório Nº. 024/2021, com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA
QUALIFICADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA PARA O CONJUNTO
TOTAL DO GRUPO GERADOR DE ENERGIA, COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão pública
dar-se-á no dia 07/07/2021 às 09h00min, através do endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo: 147313. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes,
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 07h00min às 13h00min.

Macaíba-RN, 24 de junho de 2021.
JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021 - SRP - PMM

A Prefeitura Municipal de Maxaranguape/RN, torna público abertura de
licitação - Pregão Presencial nº. 009/2021 SRP - PMM do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a AQUISIÇÃO DE INSUMOS HOSPITALARES DISTINADOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA DA REDE DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
MAXARANGUAPE/RN. A sessão pública será realizada no dia 08/07/2021 às 09h00min. O
Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal
- Setor de Licitações, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 13h00min ou no site
www.maxaranguape.rn.gov.br / aba Portal da Transparência.

Maxaranguape-RN, 24 de junho de 2021.
DANILO SEGUNDO BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é aquisição de dietas
enterais completas, suplementos nutricionais, fórmulas lácteas infantis, suplementos
nutricionais e módulos nutrientes, através do sistema de registro de preço, para atender
aos pacientes assistidos pelo Núcleo de Suporte Nutricional (SAE, processos administrativos
e demandas judiciais), Hospital Maternidade do Divino Amor, Hospital Municipal Deputado
Márcio Marinho e Unidade de Pronto Atendimento Enf. Maria Nazaré Silvados Santos. A
sessão de disputa será no dia 09 de junho de 2021, às 10:00 horas, horário de Brasília. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº
de identificação: 879914. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim-RN, 24 de junho de 2021.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - SRP

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Sistema de Registro de
Preços, para aquisição de kits da alimentação escolar destinados aos alunos da educação
infantil, atendimento educacional especializado (AEE), ensino fundamental e educação de
jovens e adultos (EJA) do município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 08
de julho de 2021, às 11:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 880096.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim-RN, 24 de junho de 2021.
SORAYA LOPES CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - PE

Tipo: Menor Preço. Objeto: Aquisição de materiais/equipamentos de fisioterapia
destinados a restaurar e equipar a sala de fisioterapia para a oferta de tratamento e
reabilitação aos pacientes do município.

A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
Entrega das Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura das
Propostas: às 09h00min do dia 07 de julho de 2021. Informações:
www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre-RN, 24 de junho de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021 - TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, por intermédio da CPL, torna
público que às 09h00min horas do dia 13/06/2021, fará realizar licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, para Contratação de empresa destinada a
Construção de Passeios Públicos nas Ruas da Manga - Trecho 01 e 02, Professor José Nobre
- Trecho 02, Manoel de Freitas - Trecho 02 e José Viana Pereira, localizadas na Zona
Urbana do Município de Portalegre/RN, Contrato de Repasse nº
845821/2017/MCIDADES/CAIXA, Processo Caixa nº 2640.1040974-84/2017, a realizar-se na
sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição na sala da CPL, na Rua José Vieira Mafaldo, 122,
Centro, Portalegre/RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, e
também no site: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre-RN, 24 de junho de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

OBJETO: Fornecimento de equipamentos odontológicos destinados a Unidade de Saúde do
Sítio Cacimbas neste Município de Rafael Fernandes-RN.

A Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTR EG A
DAS PROPOSTAS: até às 07h59min do dia 09/07/2021. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: às 08h00min do dia 09/07/2021. TIPO: Menor Preço. Informações:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou pelo e-mail
pmrafaelfernandes@hotmail.com.

Rafael Fernandes-RN, 21 de junho de 2021.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro


